Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 24 » июля 20 23 г.  № 72-р

пгт. Октябрьское

О назначении куратора и ответственных лиц

по освещению реализации национальных проектов

В целях информационного освещения реализации национальных проектов:

1. Определить:

1.1. Куратором по информационному освещению реализации национальных

проектов в автоматизированной информационной системе «Контента» (далее – АИС

«Контента») Аксѐнову Н.Ю., помощника главы Октябрьского района (далее - куратор).

1.2. Ответственными лицами за предоставление информационных поводов по

реализации национальных проектов должностных лиц администрации Октябрьского

района (далее – ответственные лица), согласно приложению.

2. Ответственным лицам ежемесячно предоставлять куратору информацию для

освещения реализации национальных проектов в АИС «Контента».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района В.М. Хомицкий

Приложение

к распоряжению администрации Октябрьского района

от «24» июля 2023 года № 72-р

Список ответственных лиц за предоставление информационных поводов по реализации национальных проектов

№
Наименование

национального проекта

Наименование регионального проекта

Ответственный

за предоставление информационных поводов

по реализации национальных проектов

1. «Демография»

Содействие занятости женщин – создание

условий дошкольного образования для детей

в возрасте до трех лет

Заместитель начальника Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района

Спорт – норма жизни

Заведующий отделом физической культуры и

спорта администрации Октябрьского района

Старшее поколение Начальник Управления экономического развития

администрации Октябрьского района

2. «Образование»

1. Современная школа

2. Успех каждого ребенка

3. Цифровая образовательная среда

4. Социальная активность

5. Патриотическое воспитание

Заместитель начальника Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района

3. «Культура»
1. Культурная среда

2. Творческие люди

Заведующий отделом культуры и туризма

администрации  Октябрьского района

4.
«Жилье и городская

среда»

1. Жильѐ

2. Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного

фонда

Заведующий отделом жилищной политики

администрации Октябрьского района

1. Формирование комфортной городской

среды

2. Чистая вода

Заместитель начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства

администрации Октябрьского района

5.
«Малое и среднее

предпринимательство»

1. Создание условий для легкого старта и

комфортного ведения бизнеса

Заведующий отделом развития

предпринимательства администрации

2. Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства

Октябрьского района

6. «Экология»

Сохранение уникальных водных объектов

Заведующий отделом по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации

Октябрьского района